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Konsultanci i doradcy metodyczni  
z ośrodków doskonalenia nauczycieli  

 
 

Stowarzyszenie „Integracja” z Suwałk serdecznie zaprasza do udziału w projekcie „Romowie – przyszłość bez 
uprzedzeń”. Projekt ma charakter ogólnopolski skierowany jest do przedstawicieli środowisk romskich, konsultantów  
i doradców metodycznych oraz pracowników urzędów pracy. 

 

Na obecnym etapie zaproszenie do udziału w projekcie kierujemy do konsultantów i doradców 
metodycznych z ośrodków doskonalenia nauczycieli oraz nauczycieli współpracujących z ośrodkami.  

 

Osoby zakwalifikowane do udziału w projekcie zostaną objęte specjalnym programem szkoleniowym 
przygotowującym do prowadzenia zajęć na temat społeczności romskiej,  wdrażania metodyki przekazywania wiedzy  
o Romach w szkołach oraz wspierania edukacji dzieci romskich w szkole. Pierwsze 2 dniowe szkolenie odbędzie się  
w II poł. stycznia 2010 r. Zostanie zorganizowane w 2 grupach. Jedno szkolenie odbędzie się w Warszawie lub okolicy, 
drugie na południu Polski. 

Założeniem projektu jest, aby w drugim etapie jego realizacji (luty – czerwiec 2010 r.) uczestnicy projektu – 
konsultanci i doradcy metodyczni, przy wsparciu Stowarzyszenia „Integracja” przeprowadzili 6 godzinne szkolenie dla 
20 nauczycieli z terenu objętego zasięgiem działania danej instytucji. W tym celu prosimy o wypełnienie załącznika   
do Formularza zgłoszeniowego.  

W kolejnej fazie projektu (wrzesień – listopad 2010 r.) odbędą się 3–dniowe warsztaty w 4 grupach 
regionalnych z udziałem przedstawicieli środowisk romskich, konsultantów i doradców metodycznych oraz  
pracowników urzędów pracy. W trakcie warsztatów uczestnicy zdobędą wiedzę nt. możliwości pozyskiwania funduszy 
na wspieranie aktywności edukacyjnej i zawodowej Romów (Rządowy program na rzecz społeczności romskiej, 
zwiększona subwencja oświatowa, EFS i in.) oraz wspólnie wypracują modelowe formy działań – partnerskie projekty na 
rzecz wpierania aktywizacji Romów w procesie edukacji i na rynku pracy.  

W trakcie projektu uczestnicy – konsultanci i doradcy metodyczni zostaną przygotowani do wpierania 
metodycznego nauczycieli uczących dzieci romskie i prowadzących zajęcia o Romach, do podejmowania działań  
na rzecz środowisk romskich oraz do współpracy z różnymi instytucjami prowadzącymi działania w tym zakresie. 
Otrzymają narzędzia do pracy w postaci publikacji „Romowie – przyszłość bez uprzedzeń”- Informator oraz - Zeszyt 
Metodyczny. Nawiążą bezpośredni kontakt z przedstawicielami środowisk romskich, którzy w ramach projektu będą 
przygotowani do pełnienia roli konsultantów romskich. Dane ośrodków metodycznych posiadających przeszkolonych 
pracowników w zakresie propagowania wiedzy o Romach i wspierania edukacji Romów zostaną umieszczone w raporcie 
końcowym z realizacji projektu wydanym w nakładzie 2500 egz. i przekazane do MSWiA, wszystkich urzędów pracy  
i ośrodków doskonalenia nauczycieli w Polsce oraz do szkół.  

 

Udział w projekcie jest bezpłatny. Realizator zapewnia zakwaterowanie, wyżywienie, publikacje  
i materiały szkoleniowe oraz zwrot kosztów dojazdu (tam i z powrotem) publicznymi środkami transportu. 

 

Projekt jest realizowany we współpracy z Centralną Radą Romów w Białymstoku.   

W załączeniu przesyłamy dokumenty rekrutacyjne. Informujemy, iż Regulamin uczestnictwa  
w projekcie oraz Ramowy program szkoleń dostępne są na stronie www.integracja-suwalki.ngo.org.pl. Wszelkie 
dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. 87 5663517 lub 519 73 13 14. 
 

Serdecznie zachęcamy do udziału w projekcie. Termin nadsyłania zgłoszeń: 21.11.2009 r. 
      
      Z poważaniem  

 
Jadwiga Milewska 
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